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Représentations de dieux ou de 
génies, les Tikis de Polynésie sont 
les mystérieux témoins d’un temps 
passé, oublié. Pour s’assurer les 
services et la protection d’une divinité 
et se tenir éloigné des mauvaises 
énergies, les Polynésiens avaient 
coutume de sculpter dans le bois 
ou la pierre, des statuettes, les Tikis, 
qu’ils investissaient d’un pouvoir 
sacré et honoraient par la prière et les 
offrandes.

Les Tikis M’iTiK sont déclinés en argent 
925 millièmes et onyx, avec ou sans oxydes 
de zirconium.

Entrez dans la légende des Tikis

TIKI SOURIRE TIKI TENDRESSE

TIKI SAGESSE TIKI FORCE
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Petits modèles

Grands modèles

Tiki SOURIRE
Il traduit de façon exemplaire la joie 
et le bonheur de vivre au quotidien 

de ce peuple du Pacifique.

T1001 T1002 T1003

T1004 T1005 T1006 T1007

Bijoux présentés à leur taille réelle
PM : 10 x 25 mm
GM : 11,5 x 29 mm
(Dimensions hors bélière)
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T2001

T2004

T2002

T2005

T2003

T2006 T2007

Tiki TENDRESSE
Sous les aspects guerriers

du peuple polynésien se dissimule 
une profonde tendresse pour

les éléments naturels qui l’entourent.

Petits modèles

Grands modèles

Bijoux présentés à leur taille réelle
PM : 10 x 25 mm
GM : 11,5 x 29 mm
(Dimensions hors bélière)
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Selon la légende, Cupidon, à l’aide 
d’une pointe de flèche, a coupé les 
ongles de Vénus endormie. Tombés 
sur le sable, les ongles - Onux en 
grec ancien - se métamorphosèrent 
en pierre, car ce qui provient d’un 
corps céleste ne doit pas mourir.

Utilisée depuis la plus haute antiquité 
dans la fabrication des bijoux, 
on attribue à cette fibre de silice 
certaines vertus. Portée, cette pierre 
nous incite à plus de pondération et 
contribue à nous faire prendre des 
décisions plus justes.

Entrez dans la légende des Tikis

L’onyx
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T3001

T3004

T3002

T3005

T3003

T3006 T3007

Tiki SAGESSE
Cette société, à l’écoute de son 
passé, a su conserver les valeurs 
ancestrales qui lui permettent
de vivre en harmonie au sein

de son environnement.

Petits modèles

Grands modèles

Bijoux présentés à leur taille réelle
PM : 10 x 25 mm
GM : 11,5 x 29 mm
(Dimensions hors bélière)
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Tiki FORCE
Caractère symbolique 

de la puissance physique et morale 
qui anime ce peuple conquérant.

T4001

T4004

T4002

T4005

T4003

T4006 T4007

Petits modèles

Grands modèles

Bijoux présentés à leur taille réelle
PM : 10 x 25 mm
GM : 11,5 x 29 mm
(Dimensions hors bélière)
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L’écrin M’iTiK
Inspiré des temps anciens,

le pendentif se glisse dans un coffret 
laqué mat blanc et noir qui contribue
à préserver le mystère de son origine.
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